
TERESINA - PI

6

Sexta-feira, 23 de junho de 2006 - Nº 117

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2006

OBJETO: EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM PARALELEPÍPEDO DO
POVOADO SANTO ANTONIO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ – PI,
torna público que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em despacho de 14 de
Junho de 2006, homologou a adjudicação do objeto desta licitação a firma
CONSTRUTORA TRÊS PILARES LTDA. no valor global de R$ 155.963,26 (Cento e
cinqüenta e cinco mil novecentos e sessenta e três reais e vinte e seis centavos).

O processo encontra-se à disposição dos interessados na Sede da Prefeitura
Municipal, localizada na Praça Central, n° 350 – Centro – Conceição do Canindé – PI.

_______________________________
Aderson Junior Marques Buenos Aires

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: contrato n° 001/2006, processo administrativo n° 001/2006.
OBJETO: EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM PARALELEPÍPEDO DO POVOADO
SANTO ANTONIO.
FONTE DE RECURSOS: Convênio CONDEPI e Contrapartida da Prefeitura.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Conceição do Canindé – PI.
CONTRATADO: Construtora Três Pilares Ltda., CNPJ N° 04.365.879/0001-26,
com endereço à Av. Duque de Caxias, n° 490 – A Centro – Oeiras – PI. Valor: R$
155.963,26 (Cento e cinqüenta e cinco mil novecentos e sessenta e três reais
vinte e seis centavos), data da assinatura: 16/06/2006. Edital de Tomada de
Preços n° 001/2006. Signatários: Aderson Junior Marques Buenos Aires –
Prefeito Municipal, Luiz Fernando Costa – representante da empresa.

P. P.  2140

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
C O M D E P I

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 397/2005;
Convênio: nº 065/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Santa Luz-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Recuperação e conservação das estradas vicinais do município de Santa Luz-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 168.198,67(cento
e sessenta e oito mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e sete centavos), a serem
pagos em 04(quatro) parcelas: 01(uma) de R$ 48.198,67(quarenta e oito mil, cento e
noventa e oito reais e sessenta e sete centavos), e 03 (três) de R$ 40.000,00(quarenta
mil reais), acompanhando e fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 21.06.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e José Lima de Araújo pela Prefeitura Municipal de Santa Luz.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 791/2005;
Convênio: nº 066/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de São Lourenço do Piauí-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Construção do Mercado Públio de São Lourenço do Piauí;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 105.753,37(cento
e cinco mil, setecentos e cinqüenta e três reais e trinta e sete centavos), a serem pagos
em 03(três) parcelas: 01(uma) de R$ 35.753,37(trinta e cinco mil, setecentos e cinqüenta
e três reais e trinta e sete centavos), e 02 (duas) de R$ 35.000,00(trinta e cinco mil reais),
acompanhando e fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 21.06.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI e
Manoel Ildemar Damasceno Cruz, pela Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí.

P. P.  2141

 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
GABINETE DA REITORIA

Extrato
Contrato n.º070 /2006

Contratada: Empresa Raios de Sol Construtora Ltda
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Execução das obras de Construção da Biblioteca do Campus de
Bom Jesus/PI.
Vigência: 05/06/2006 a 05/09/2006
Valor:  Valor Total R$ 46.510,13 (Quarenta e seis mil, quinhentos e dez
reais e treze centavos).
Data da Assinatura 05/06/2006

Extrato
Contrato n.º071 /2006

Contratada: Empresa Carvalho Engenharia Ltda
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Execução das obras de Reforma do Laboratório de Informática
do Campus de Campo Maior/PI.
Vigência: 05/06/2006 a 05/07/2006
Valor: Valor Total R$ 13.899,99  (Treze mil oitocentos e noventa e nove
reais e noventa e nove centavos).
Data da Assinatura 05/06/2006

Extrato
Contrato n.º072 /2006

Contratada: Empresa Franca Construções, Manutenção e Serviços Ltda
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Execução das obras de Reforma do Laboratório do Curso de
Ciências Contábeis do Campus Poeta Torquato Neto em Teresina/PI.
Vigência: 05/06/2006 a 05/07/2006
Valor: Valor Total R$ 8.290,07 (Oito mil, duzentos e noventa reais e sete
centavos).
Data da Assinatura 05/06/2006

Extrato
Contrato n.º066 /2006

Contratada: Fundação Apolônio Salles de Desenvolvimento Educacional -
FADURPE
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria técnica especializados na
elaboração, editoração e impressão das provas para o Concurso Público/2006 da Polícia
Civil do Estado do Piauí.
Vigência: 14/06/2006 a 14/09/2006
Valor: R$ 98.500,00 (Noventa e oito mil e quinhentos reais) para uma
demanda de até 7000 cadernos, acima deste patamar será R$ 5,50 (Cinco reais e cinqüenta
centavos) por caderno.
Data da Assinatura 14/06/2006

P. P.  2142

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
RESUMO RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012356/06

OBJETO: Contratação de Secretária Executiva para o Programa de Saúde e
Saneamento Básico na Área Rural do Piauí – PROSAR/PI; CONTRATADA: Josefa
Sonia da Silva; Ref. Inexigibilidade de Licitação – art. 25, caput e 26 da Lei 8.666/93,
c/c Acordo em Separado celebrado entre República Federal da Alemanha através
do Kreditanstalt für Wiederaufbau e República Federativa do Brasil, Convênio
010/2000 – KfW/MS/ SESAPI e normas e diretrizes do KfW; Prazo: Da data da
assinatura do contrato até 31/10/2006. Maiores Informações: Secretaria de Saúde,
Centro Administrativo, bloco A, 2.º andar, em Teresina – PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006960/06

RESUMO RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA

OBJETO: Contratação de profissional para prestar serviços por prazo determinado
na função de Assistente de Planejamento Técnico e Licitações para o Programa de
Saúde e Saneamento Básico na Área Rural do Piauí – PROSAR/PI; CONTRATADA:
Larissa Barbosa Nogueira; Ref. Inexigibilidade de Licitação – art. 25, caput e 26 da
Lei 8.666/93, c/c Normas internacionais do KfW e Contrato de Contribuição
Financeira celebrado entre a República Federativa do Brasil e a República Federal
da Alemanha, conforme razões constantes da Opinião Técnica exarada pela Central
de Licitações do Estado – CEL//SEAD, que ora se ratifica; Prazo: 06(seis) meses a
contar da data da assinatura do contrato. Maiores Informações: Secretaria de
Saúde, Centro Administrativo, bloco A, 2.º andar, em Teresina – PI

P. P.  2145


